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Boletim Oficial

Instituido pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telémaco Borba, 03 de fevereiro de 2017

TERMO DE RATIFICAGAO

PROTOCOLO N.°: 3444/2017

PROCESSO DE DISPENSA N.°: 005/2017

OBJETO: AQUISIGAO DE CLORO GRANULADO MULTIAGAO 10 EM 1
FORMA DE PAGAMENTO: 15 DIAS

PRAZO DE EXECUGAO: 10 DIAS

E VIGENCIA: 3 (trés) MESES

CREDOR: EMANUEL CONTIN RIBEIRO MATERIAIS DE CONSTRUGAO - EPP
CNPJ/MF N.° 24.636.638/0001-81

VALOR GLOBAL: R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais)

CLASSIFICACAO DA DESPESA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
CcODIGO DOTAGCAO RECURSO VERBA
955 13.004.08.0243.0802.6135.3.3.90.30 0 PROPRIA
843 13.001.08.0241.0802.2132.3.3.90.30 0 PRORPIA

Fica dispensada de Licitagdo a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93, e em consonancia com o contido no referido protocolo e Parecer
Juridico acostado aos autos, em observancia ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, 03 de fe-
vereiro de 2017.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PRECOS

Ata de Registro de Pregos N°. 38/2017

Pregdo Presencial N°. 88/2016

Contratante MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA
Contratado CAENDRA TRINDADE MATTANO - ME
Objeto MEDICAMENTOS ETICOS E GENERICOS
Valor R$ 214.783,67

Prazo VIGENCIAATE 31/01/2018

DECRETON.°23830,DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribuicdes que Ihe sdo conferidas,

RESOLVE
Art. 1° Revogar nomeagao dos servidores abaixo relacionados:

|- CARLOS ALBERTO SIQUEIRA, matricula n°® 21.929, no cargo do quadro de provi-
mento em comissdo simbolo CC-08, denominado ASSISTENTE |, no Gabinete da Secretaria
Municipal de Obras e Servigos Publicos, a partir de 16/01/2017, publicado no Boletim Oficial n®
963 em 17/01/2017, decreto n°® 23.794/2017;

Il - SEBASTIAO ADELIO PEREIRA RESENDE, matricula n° 21.938, no cargo do quadro
de provimento em comissdo, simbolo CC-08, denominado ASSISTENTE |, no Gabinete da
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Recreagédo, a partir de 16/01/2017, publicado no
Boletim Oficial n® 965 em 23/01/2017, decreto n° 23.805/2017.

Art. 2° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 03 de
fevereiro de 2017.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Municipio

DECRETON.°23831, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribuicbes que Ihe sado conferidas,

RESOLVE
Art. 1° NOMEAR, os servidores abaixo relacionados:
| — VALDECIR DA SILVA, matricula n°® 21.949, do cargo do quadro de provimento em

comisséao, simbolo CC-08, denominado ASSISTENTE |, no Gabinete da Secretaria Municipal
de Obras e Servicos Publicos, a partir de 30/01/2017;

- PAULO MARCELO NOCERA, matricula n° 8114, do cargo de provimento em co-
miss&o, simbolo CC-07, denominado CHEFE DA SECAO DE ATENDIMENTO MEDICO E
ODONTOLOGICO, na Secéao de Atendimento Médico Odontolégico, na Diviséo de Saude Pu-
blica, da Secretaria Municipal de Saude, a partir de 30/01/2017;

Permanecendo em consequéncia, afastado do cargo de provimento efetivo denominado
de TECNICO MUNICIPAL DE NIVEL SUPERIOR |/ ODONTOLOGIA, matricula 8114.

Permanecendo em consequéncia, afastado do cargo de provimento efetivo denominado
de TECNICO MUNICIPAL DE NIVEL SUPERIOR |/ ODONTOLOGIA, matricula 9785.

Il - JURANDIR GONGCALVES PONTES, matricula n® 21.869, para o cargo do quadro de
provimento em comissao, simbolo CC-07, denominado CHEFE DA SEQAO DE ASSISTENCIA
A MATERNIDADE E A INFANCIA, na Secgéo de Assisténcia a Maternidade e a Infancia, na
Divisdo de Protecé@o Social Basica, a partir de 01/02/2017;

Ficando em consequéncia vago o cargo de provimento em comissdo denominado ASSIS-
TENTE I, simbolo CC-08, no Gabinete da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

IV—- ROSAANDREIA CARNEIRO BUENO, matricula n® 21.950, para o cargo de provi-
mento em comissdo, simbolo CC-05, denominado ASSISTENTE |, no Gabinete da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, a partir de 01/02/2017;

V - JOSE NORBERTO BATISTA, matricula n° 21.951, para o cargo do quadro de provi-
mento em comissao simbolo CC-08, denominado ASSISTENTE |, no Gabinete da Secretaria
Municipal de Administracéo, a partir de 01/02/2017;

VI - CARLOS ALBERTO SIQUEIRA, matricula n° 21.952, para o cargo do quadro de
provimento em comissédo, simbolo CC-07, denominado CHEFE DA SEQAO DE VIGILANCIA
PATRIMONIAL, na Secéo de Vigilancia Patrimonial, na Divisédo de Administracdo, da Secreta-
ria Municipal de Administragéo, a partir de 01/02/2017;

VIl - MARCOS ROBERTO TAQUES DE PAULA, matricula n® 21.953, para o cargo do
quadro de provimento em comisséo, simbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabine-
te da Secretaria Municipal de Obras e Servigcos Publicos, a partir de 01/02/2017;

VIII — AMANDA MAINARDES, matricula n°® 21.954, para o cargo de provimento em co-
missado, simbolo CC-08, denominado CHEFE DE SERVIGCO DE PROGRAMAS AMBIENTAIS,
na Divisdo de Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Habitagéo e
Meio Ambiente, a partir de 01/02/2017.

Art. 2° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, 03 de fe-
vereiro de 2017.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Municipio

DECRETON.°23 832, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribuicdes que Ihe sdo conferidas,

RESOLVE

Art. 1° EXONERAR, a pedido, a partir de 01 de fevereiro de 2017, a servidora Carmen Bei-
ra Camargo, matricula n° 9451, do cargo do quadro de provimento efetivo denominado AGEN-
TE COMUNITARIO DE SAUDE, lotada no PSF - CAIC, na Secretaria Municipal de Saude.

Art. 2° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PAGCO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 03 de
fevereiro de 2017.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Rubens Benck
Procurador Geral do Municipio

PORTARIAN.S3612

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das
atribuicdes que Ihe sé@o conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal n°®
1.341, de 14 de maio de 2002,

RESOLVE

Art. 1° AUTORIZAR a concesséo de Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.900,00 (Hum
mil e novecentos reais), ao servidor Hermes Darcy da Silva, ocupante do cargo de denomina-
do Assistente Executivo Il, nos termos do Art. 4° da Lei n°® 1341/2002.

Elemento da despesa:

33.90.30.96.00
33.90.36.96.00

Material de Consumo R$
Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica R$

800,00
300,00
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GABINETE DO PREFEITO: Praca Dr. Horacio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO: Praca Dr. Horacio Klabin, 37
| (42) 3271-1063

SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praca Dr. Horacio Klabin, 37 |
(42) 3271-1003

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO: Rua Tiradentes, 500 |
(42) 3271-1604

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDUSTRIA CONVENCIONAL:

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 |
(42) 3904-1560

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha
Neto, 186 | (42) 3904-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO: Av. Chanceler Horacio Laffer,
1200 | (42) 3904-1522

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS: Praca Dr. Horacio Klabin, 37

| (42) 3271-1066

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAGAO: Av.
Chanceler Horacio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE: Rua Prudente de Morais, 109 |
(42) 3904-1669

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAGAO E
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42)
3904-1647
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33.90.39.96.00  Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica R$ 800,00 ANV4557 116100E005862718 14/10/2016 60501 R$ 191,54
Total: R$ 1.900,00 AOB3658 | 279150H000012866|  10/10/2016 55412 R$ 127,69
Art. 2° Revogam-se as disposi¢des em contrario. ) AOD9618 | 279150H000012857|  17/10/2016 54526 R$ 127,69
PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 03 de AOGB8494 | 116100E006297484 | 11/10/2016 70561 RS 191,54
fevereiro de 2017. AOI3668 | 279150H000011729|  05/10/2016 55412 RS 127,69
) APF0931 | 279150H000012870|  17/10/2016 54526 R$ 127,69
Marcio ';g;ft‘f Matos APL6414 | 279150H000012910|  18/10/2016 73662 RS 85,13
APX5783 | 279150H000012869|  17/10/2016 55411 R$ 127,69
Rubens Benck AQC6444 | 279150H000012873|  17/10/2016 55411 R$ 127,69
Procurador Geral do Municipio AQE6449 | 116100E006273758 |  11/10/2016 57380 R$ 191,54
AQS4717 | 116100E006105716|  05/10/2016 60501 R$ 191,54
Celso Elli Burakovski ARA2819 | 279150H000012913|  19/10/2016 73662 R$ 85,13
Secretario Municipal de Financas ARA4563 | 279150H000012911 19/10/2016 54526 R$ 127,69
ARJ3069 | 279150H000012421 11/10/2016 55411 R$ 127,69
PORTARIANS3613 ARN5269 | 279150H000012597 |  06/10/2016 55412 R$ 127,69
. ) ARO5353 | 279150H000012429|  17/10/2016 55411 R$ 127,69
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das ARX0992 | 279150H000012909| 17/10/2016 55411 RS 127.69
atribuicbes que Ihel sdo conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° ARX4577 279150H000012908 14/10/2016 54600 R$ 85,13
1:341, de 14 de maio de 2002, ASI0214 | 279150H000012867|  17/10/2016 73662 RS 85,13
RESOLVE ASM5781 | 279150H000012431|  07/10/2016 55412 R$ 127,69
ASV5271 | 279150H000012864 |  10/10/2016 55412 R$ 127,69
Art. 1° AUTORIZAR a concesséo de Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 (seis- ATB6896 279150H000012868 17/10/2016 55411 R$ 127,69
centos reais), ao servidor Edemilson Siqueira Pukanski, ocupante do cargo de Secretario Mu- ATE1895 | 279150H000012423|  17/10/2016 55417 R$ 127,69
nicipal de Saude, nos termos do Art. 4° da Lei n® 1341/2002. ATI4371 116100E006297750 05/10/2016 54521 R$ 127,69
Elemento da despesa: ATK4906 | 116100E006105717 |  05/10/2016 60412 R$ 127,69
33.90.30.96.00 Material de Consumo R$ 300,00 ATL8692 | 116100E006273789|  13/10/2016 60412 R$ 127,69
33.90.39.96.00  Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica R$ 300,00 ATS1047 116100E006273612 07/10/2016 57380 R$ 191,54
Total: R$ 600,00 AUF8873 | 279150H000012424|  17/10/2016 55680 R$ 127,69
Art. 2° Revogam-se as disposicoes em contrario. ) AUV0778 | 279150H000012855|  17/10/2016 54526 R$ 127,69
PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 03 de AVG0580 | 116100E006273767 | 12/10/2016 72340 R$ 85.13
fevereiro de 2017. AVG4417 | 279150H000012859|  17/10/2016 54526 RS 127,69
) AVG4417 | 279150H000012426 |  17/10/2016 55680 R$ 127,69
Marcio Q:;;:f Matos AVQ6880 | 279150H000012600 |  17/10/2016 55411 R$ 127,69
AVU1323 | 279150H000012416|  07/10/2016 54600 R$ 85,13
Rubens Benck AVU3674 | 279150H000012858|  17/10/2016 54526 R$ 127,69
Procurador Geral do Mun|c|’p|o AWEA4787 279150H000012903 14/10/2016 54522 R$ 127,69
AWK5679 | 279150H000012860|  07/10/2016 55412 R$ 127,69
Celso Elli Burakovski AWM2528 | 279150H000012872|  17/10/2016 55411 R$ 127,69
Secretario Municipal de Financas AWZ1321 | 279150H000012906|  14/10/2016 55413 R$ 127,69
AXA5017 | 279150H000012853|  17/10/2016 55417 R$ 127,69
PORTARIAN°3614 AXD7165 | 279150H000012865|  10/10/2016 55412 R$ 127,69
A ) AXD9945 | 279150H000012856 |  17/10/2016 54526 R$ 127,69
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das AXN7164 279150H000012912 19/10/2016 51930 R$ 191,54
atribuices, que Ihe s&o conferidas, AYX2537 | 116100E006105720|  14/10/2016 54600 RS 85,13
RESOLVE AZY3556 | 279150H000012874|  18/10/2016 55680 R$ 127,69
BAA1433 | 116100E006205598 |  11/10/2016 54600 R$ 85,13
Art. 1° Nomear, o servidor Carlos Roberto Ramos, Secretario Municipal de Cultura, Es- BAT3342 279150H000012861 07/10/2016 55412 R$ 127,69
porte e Recreagéo, gestor do contrato abaixo, bem como nomear o respectivo fiscal, conforme BETO0660 279150H000011730 05/10/2016 55412 R$ 127,69
segue: BQN6047 | 279150H000012418|  11/10/2016 55680 R$ 127,69
Contrato | Licitagao Contratada Objeto Fiscal do Contrato DHP5345 279150H000012862 07/10/2016 55412 R$ 127,69
062/2013 | Tomada de Pre-| Construtora  Indus- | Execugéo de readequacéo e refor- | Marcia Ketty de DIN9056 116100E006273623 08/10/2016 57380 RS 191,54
¢o n°4711/2016 |tria e Comércio de |ma da quadra de esporte do Bairro | Aimeida EAS3196 116100E006273546 05/10/2016 72340 R$ 85,13
Madeiras LTDA —|Sao Francisco de Assis ENJ4981 279150H000012420 04/10/2016 55412 R$ 127,69
EPP PISOSSUL ETV8866 | 279150H000012854 |  17/10/2016 54526 R$ 127,69
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagdo e revoga as disposigdes FNU1977 279150H000012905 14/10/2016 55413 R$ 127,69
em contrario. GKX5168 | 279150H000012598 |  07/10/2016 55412 R$ 127,69
PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 03 de GYZ7982 | 279150H000012904 |  18/10/2016 55680 R$ 127,69
fevereiro de 2017. HEL6770 | 116100E006273601 |  05/10/2016 55411 R$ 127,69
IVB1158 | 279150H000012425|  17/10/2016 55680 R$ 127,69
Marcio Artur de Matos JPW3153 | 279150H000012902|  07/10/2016 55412 R$ 127,69
Prefeito JZW0414 | 279150H000012430|  06/10/2016 55412 R$ 127,69
LYY1949 | 279150H000012596|  07/10/2016 55412 R$ 127,69
Rubens Benck MIK6200 | 279150H000012427 |  17/10/2016 55413 R$ 127,69
Procurador Geral do Municipio NRW1016 | 279150H000012863|  07/10/2016 55412 R$ 127,69
. . < NYA4450 | 279150H000012428|  17/10/2016 55411 R$ 127,69
DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO PWS6909 | 279150H000012907 |  14/10/2016 54521 R$ 127,69

Em cumprimento ao disposto na Resolugdo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que
foi imposta a penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragao de transito,
dispondo V. S.? oferecer recurso contra a infragéo junto a TBTRAN até 13/02/2017, o qual sera
remetido a JARI para julgamento.

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolucdo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que
foi lavrada a autuacéo de infragdo cometida com o veiculo de sua propriedade, podendo V.

Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo | Codigo Infragdo | Valor Infragdo S.2 indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuacéo junto a TBTRAN até

ABI7427 | 116100E006273843 |  15/10/2016 55500 R$ 85,13 22/03/2017.

ACG3261 279150H000012901 14/10/2016 54521 R$ 127,69 Placa Veiculo Auto Infragéo Data Infragdo Cadigo Infragdo
ADW3630 116100E006273621 08/10/2016 57380 R$ 191,54 AFU9898 116100E005861322 23/01/2017 65300
AFU2853 116100E005862170 08/10/2016 72340 R$ 85,13 AHI2027 279150H000013804 26/01/2017 51851
AGA2431 116100E006273844 15/10/2016 55250 R$ 85,13 AHN3380 279150H000013601 26/01/2017 51930
AIM6689 116100E006273620 08/10/2016 57380 R$ 191,54 AKL3690 279150H000013810 30/01/2017 55412
AJE2167 116100E006105718 10/10/2016 60502 R$ 191,54 ALA4237 279150H000013602 26/01/2017 54600
AJJO161 116100E006273616 08/10/2016 57380 R$ 191,54 ALZ4365 279150H000013812 30/01/2017 55411
ALD1321 279150H000012599 17/10/2016 55411 R$ 127,69 ANE0961 279150H000013811 30/01/2017 55412
ALE8012 116100E006273626 10/10/2016 57380 R$ 191,54 ANO3177 279150H000013807 30/01/2017 76251
AMA2876 116100E006030989 06/10/2016 70561 R$ 191,54 AOL3952 116100E006332101 17/01/2017 57380
AMF3679 116100E006273545 05/10/2016 55760 R$ 85,13 ARD1286 279150H000013728 26/01/2017 55411
AMI9670 116100E006273618 08/10/2016 57380 R$ 191,54 ARD1294 116100E006332807 26/01/2017 55250
ANB2401 116100E006273766 12/10/2016 54600 R$ 85,13 ATL8549 116100E006332374 20/01/2017 58191
ANE9980 279150H000012422 17/10/2016 55411 R$ 127,69 ATM3304 116100E006332805 26/01/2017 55250
ANN8707 116100E006273547 05/10/2016 72340 R$ 85,13 ATX1764 279150H000013809 30/01/2017 54521
ANP6400 279150H000012871 17/10/2016 55411 R$ 127,69 AWL3503 279150H000013730 27/01/2017 54526
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AXO5446 279150H000013806 30/01/2017 76252 transito, dispondo V. S.2 oferecer recurso contra a infragéo junto a TBTRAN até 23/03/2017, o
AYD4332 279150H000013803 26/01/2017 76331 qual sera remetido & JARI para julgamento.
BAD6102 116100E006273557 25/01/2017 58194 Placa Veiculo Auto Infragédo Data Infracdo | Cdédigo Infragao Documento de
BAS2124 279150H000013801 26/01/2017 76331 Habilitag&éo
BAV3532 279150H000013808 30/01/2017 55411 AIM0162 279150H000012829 | 11/10/2016 54600 00840693932
BBM1219 116100E006273397 26/01/2017 60501 AJHB8844 279150H000012519 | 18/11/2016 56221 04954975804
BGR7712 279150H000013802 26/01/2017 60501 AVM8070 279150H000013050 | 16/11/2016 57030 05819028047
ClU4692 116100E006332392 21/01/2017 60501 BOF4313 279150H000013070 | 17/11/2016 54600 05671384082
ClU4692 116100E006332391 21/01/2017 60501 =
GTH0390 279150H000013603 27/01/2017 76252 TERMO DE RATIFICACAO
LWU0228 116100E005548669 17/01/2017 57380
MAO7284 279150H000013805 26/01/2017 51851 PROTOCOLO N.%: 2801/2017
- . R PROCESSO DE DISPENSA N.°: 006/2017
DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA OSTOMIA, BOLSAS DE COLOSTOMIA,
Em cumprimento ao disposto na Resolucdo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que ILEOSTOMIA E DE UROSTOMIA
foi imposta a penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragdo de transito, FORMA DE PAGAME[\ITO: 15 QIAS R
dispondo V. S.2 oferecer recurso contra a infragéo junto a TBTRAN até 20/03/2017, o qual sera PRAZO DE EXECUQAQ E VIGENCIA: 3 (TRES) MESES
remetido a JARI para julgamento. CREDOR: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
Placa Veiculo Auto Infragado Data Infragdo | Cddigo Infragdo | Valor Infragdo CNPJ/MF N.° 80.392.566/0001-45
AAM7333 279150H000012373 24/11/2016 55414 R$ 19523 REA}/SP;LOR GLOBAL: R$ 65.119,00 (SESSENTA E CINCO MIL, CENTO E DEZENOVE
AA04865 279150H000013292 25/11/2016 76252 R$ 293,47 % .
ABO1300 279150H000013291 24/11/2016 55500 R$ 130,16 CLASSIFICAGAC DA DESPESA:
ABY2817 | 279150H000013287 | 23/11/2016 60501 R$ 293,47 ] SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS
AEE3814 | 279150H000013109 |  24/11/2016 55417 R$ 195,23 CODIGO DOTACAO RECURSO VERBA
ALB8393 279150H000013286 17/11/2016 55412 R$ 195,23 744 12.001.10.301.1001.2118.3.3.90.32.03 495 PROPRIA
AMD1340 279150H000012371 24/11/2016 55413 R$ 195,23 Fica dispensada de Licitacdo a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24,
AMQ3399 279150H000013295 28/11/2016 65300 R$ 195,23 inciso IV da Lei 8.666/93, e em consonancia com o contido no referido protocolo e Parecer
ANE9651 279150H000013200 23/11/2016 55411 R$ 195,23 Juridico acostado aos autos, em observancia ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.
ANN2815 | 279150H000013282 23/11/2016 55413 R$ 195,23 PAGCO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, 03 de fe-
ANO1285 279150H000013301 25/11/2016 54526 R$ 195,23 vereiro de 2017.
AOG8496 279150H000012699 25/11/2016 54526 R$ 195,23
AOL7962 279150H000013090 28/11/2016 55090 R$ 130,16 MARCIO ARTUR DE MATOS
AOP6948 279150H000013112 23/11/2016 55411 R$ 195,23 Prefeito
APA0662 279150H000013110 23/11/2016 76331 R$ 293,47
AQA3191 279150H000012698 25/11/2016 54526 R$ 195,23
AQI3187 279150H000013285 16/11/2016 55412 R$ 195,23
AQY4796 279150H000013302 25/11/2016 54600 R$ 130,16
ARN5269 279150H000013111 23/11/2016 76331 R$ 293,47
ASF5110 279150H000013296 25/11/2016 54521 R$ 195,23
ATD6904 279150H000013088 17/11/2016 55412 R$ 195,23 =
ATT9885 279150H000012525 24/11/2016 54526 R$ 195,23
AUW1560 | 279150H000013283 |  23/11/2016 55413 R$ 195,23 QN .- [l Merstecorc iSRS
AVW3870 | 279150H000013113 | 23/11/2016 55411 R$ 195,23
AWI16249 279150H000013280 14/11/2016 55412 R$ 195,23
AWQ8648 279150H000013087 17/11/2016 55412 R$ 195,23
AXG5036 279150H000012374 24/11/2016 55250 R$ 130,16
AYR9569 279150H000012697 16/11/2016 55412 R$ 195,23
AZJ6873 279150H000013083 23/11/2016 55411 R$ 195,23
AZY9258 279150H000012372 24/11/2016 55411 R$ 195,23
BAB1853 279150H000012700 25/11/2016 54526 R$ 195,23
BAG8315 279150H000013294 25/11/2016 55090 R$ 130,16